
 
Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

              
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa  Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 

 

DECRETO 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ APPALTO DI LAVORI 

DI MESSA IN SICUREZZA, MANUTENZIONE, RECUPERO DELL'AREA E ALLESTIMENTO 

DEI MAGAZZINI DEL CANTIERE DELLE NAVI DI PISA 
 
 

Finanziamento ai sensi dell'articolo 1 co. 9 e 10 della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 - Annualità 

2022-2024 – Importo del finanziamento € 1.612.340,00 

CUP: F52522000310001 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i; 

VISTO il D.P.C.M. 02.12.2019, n. 169, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni 

e delle attività culturali”; 

VISTO il Decreto n. 1346 della D.G. A.B.A.P. 11.11.2021 con il quale è stato conferito all’Arch. 

Valerio Tesi l’incarico di dirigente della Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per le 

province di Pisa e Livorno; 

VISTO il Decreto del Soprintendente n. 33 del 7.03.2024 di indizione procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza, manutenzione, recupero dell’area e allestimento dei 

magazzini del Cantiere della navi di Pisa, finanziamento ai sensi dell’artl 1 c. 9 e 10 della Legge 

190/2023 € 1.612.340,00; 

CONSIDERATO che il Decreto legislativo n. 36/2023 prevede la creazione della commissione di 

gara avente i compiti di valutare le offerte presentate dagli operatori economici; 

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023; 

SABAP-PI|22/04/2024|DECRETO 78



 
Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

              
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa  Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 

 

VISTI il Regolamento per la nomina ed il funzionamento della Commissione giudicatrice, prot. n. 

16804 del 26/10/2023, ed il Decreto n. 145 del 23/10/2023 di approvazione del Regolamento; 

VISTA la pubblicazione dell'Avviso per la: "raccolta di manifestazioni di interesse per selezionare i 

membri della Commissione di valutazione delle offerte"; 

CONSIDERATO che sono pervenute le candidature degli aspiranti commissari entro il termine 

previsto dall'avviso; 

VISTO che hanno presentato candidatura tre dipendenti interni dell’Amministrazione e un 

professionista esterno; 

DATO ATTO delle candidature di tre funzionari interni si approva la seguente graduatoria: 

1-Arch. Linda Puccini  

2-Dott.ssa Claudia Rizzitelli 

3-Arch. Maria Irene Lattarulo 

4-Avv. Federico Cappella 

DATO che il giorno 15 aprile 2024 è scaduto anche il termine per la presentazione delle offerte dei 

lavori sopra menzionati; 

VISTO l'art. 5 del Regolamento prot. n. 16804 del 26/10/2023; 

DECRETA 

- di approvare le proposte dei candidati che hanno manifestato interesse alla partecipazione; 

- di nominare i seguenti membri della Commissione giudicatrice: 

1) Arch. Linda Puccini, che svolgerà le funzioni di Presidente; 



 
Ministero della Cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

              
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa  Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 

 

2) Dott.ssa Claudia Rizzitelli, che svolgerà le funzioni di commissario; 

3) Arch. Maria Irene Lattarulo, che svolgerà le funzioni di commissario; 

- di attribuire ai nominati commissari ogni potere di legge in relazione all'incarico; 

- di nominare come Ufficio di segreteria della Commissione e con attribuzione dei relativi 

poteri e facoltà le seguenti persone: 

 - dott.ssa Elisabetta Ria, funzionario dipendente della Soprintendenza ABAP-PI, in qualità 

di Segretario titolare; 

 - dott.ssa Elisa Bracaloni, dipendente della Soprintendenza ABAP-PI, come Segretario 

supplente; 

- di stabilire altresì che l'Ufficio di segreteria sarà assistito e supportato dagli altri membri in 

organico dell'ufficio gare e contratti; 

- che il funzionamento della Commissione dovrà seguire quanto stabilito dalla legge e dal 

Regolamento approvato con decreto n. 145 del 23/10/2023, richiamato in narrativa; 

- che il presente decreto insieme ai curricula dei commissari nominati dovranno essere 

pubblicati tempestivamente e, comunque, contestualmente o prima dell'avvio dei lavori della 

Commissione, nel sito web della soprintendenza ABAP-PI, sezione Amministrazione 

Trasparente. 

             Il presente decreto sostituisce il decreto n. 77/2024                           

                                                                                                 Il SOPRINTENDENTE 

                                                                                          Arch. Valerio TESI 

      (Atto sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e ss. 

                        del d.lgs 7 marzo 2005, n. 82) 

 


	

		2024-04-22T12:44:18+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




